



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 № 257

г. Майкоп

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования республиканского или межмуниципального значения

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования республиканского или межмуниципального значения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 декабря 2008 года № 208 «О Перечне автомобильных дорог общего пользования республиканского или межмуниципального значения и Перечне автомобильных дорог необщего пользования республиканского или межмуниципального значения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 12; 2009, № 12; 2016, № 12; 2018, № 5), следующие изменения:

1) раздел «Муниципальное образование «Город Майкоп» изложить в следующей редакции:

Муниципальное образование «Город Майкоп»		
79 ОП РЗ К – 001	Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск	7,342
79 ОП РЗ К – 002	Ханская – Белореченск	9,000
79 ОП МЗ Н – 003	подъезд к х. Косинову	8,906
79 ОП МЗ Н – 004	подъезд к х. Гавердовскому	2,735
79 ОП РЗ К – 186	обход города Майкопа от автомобильной дороги Майкоп – Туапсе до автомобиль- ной дороги Майкоп – Усть-Лабинск – Кореновск	5,132

79 ОП МЗ Н – 021	подъезд к п. Тульскому	1,027
Итого		34,142

2) в разделе «Муниципальное образование «Майкопский район»:

а) строки:

79 ОП РЗ К – 001	Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск	6,241
79 ОП РЗК – 005	Майкоп – Туапсе	22,933

заменить строками:

79 ОП РЗ К – 001	Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск	2,511
79 ОП РЗК – 005	Майкоп – Туапсе	22,149

б) строку

79 ОП МЗ Н – 007	Кужорская – Сергиевское – Дондуковс- кая	10,735
------------------	---	--------

заменить строкой

79 ОП МЗ Н – 007	Кужорская – Сергиевское – Дондуковс- кая	10,334
------------------	---	--------

в) строку

79 ОП МЗ Н – 021	подъезд к п. Тульскому	9,710
------------------	------------------------	-------

заменить строкой

79 ОП МЗ Н – 021	подъезд к п. Тульскому	8,683
------------------	------------------------	-------

г) строки:

79 ОП МЗ Н – 034	подъезд к х. Пролетарскому	0,702
79 ОП МЗ Н – 035	подъезд к х. 17 лет Октября	0,700

заменить строками:

79 ОП МЗ Н – 034	подъезд к х. Пролетарскому	0,114
79 ОП МЗ Н – 035	подъезд к х. 17 лет Октября	0,541

д) строки:

79 ОП МЗ Н – 038	подъезд к а. Мафэхабль	1,061
79 ОП МЗ Н – 039	подъезд к х. Октябрьскому	1,440

заменить строками:

79 ОП МЗ Н – 038	подъезд к а. Мафэхабль	0,978
79 ОП МЗ Н – 039	подъезд к х. Октябрьскому	1,376

е) строку

79 ОП РЗ К – 186	обход города Майкопа в Республике Адыгея от автомобильной дороги Майкоп – Туапсе до автомобильной дороги Майкоп – Усть-Лабинск – Кореновск (1-я очередь)	4,400
------------------	--	-------

заменить строкой

79 ОП РЗ К – 186	обход города Майкопа от автомобильной дороги Майкоп – Туапсе до автомобиль- ной дороги Майкоп – Усть-Лабинск – Кореновск	4,268
------------------	---	-------

ж) после строки

79 ОП РЗ К – 188	подъезд к учебному лесничеству	0,331
------------------	--------------------------------	-------

дополнить строкой

79 ОП МЗ Н – 003	подъезд к х. Косинову	2,081
------------------	-----------------------	-------

з) строку

Итого		273,5076
-------	--	----------

заменить строкой

Итого		268,2846
-------	--	----------

3) в разделе «Муниципальное образование «Гиагинский район»:

а) строку

79 ОП РЗ К – 040	Белореченск – Гиагинская – Дружба	39,764
------------------	-----------------------------------	--------

заменить строкой

79 ОП РЗ К – 040	Белореченск – Гиагинская – Дружба	38,243
------------------	-----------------------------------	--------

б) строку

79 ОП МЗ Н – 044	Гончарка – Черемушкин – Келермесская	22,731
------------------	--------------------------------------	--------

заменить строкой

79 ОП МЗ Н – 044	Гончарка – Черемушкин – Келермесская	21,628
------------------	--------------------------------------	--------

в) строку

Итого		211,566
-------	--	---------

заменить строкой

Итого		208,942
-------	--	---------

4) в разделе «Муниципальное образование «Кошехабльский район»:

а) строку

79 ОП РЗ К – 001	Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск	63,920
------------------	---	--------

заменить строкой

79 ОП РЗ К – 001	Майкоп – Гиагинская – Псебай – Зеленчукская – Карачаевск	70,316
------------------	---	--------

б) строку

Итого		170,622
-------	--	---------

заменить строкой

Итого		177,018
-------	--	---------

5) в разделе «Муниципальное образование «Город Адыгейск»:

а) строки:

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск – Бжедугхабль	0,023
------------------	-------------------------------	-------

79 ОП МЗ Н – 128	Пчегатлукай – Гатлукай – Адыгейск	5,000
------------------	-----------------------------------	-------

заменить строками:

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск	0,023
------------------	-----------------	-------

79 ОП МЗ Н – 128	Пчегатлукай – Гатлукай – Адыгейск	5,004
------------------	-----------------------------------	-------

б) строку

Итого		12,738
-------	--	--------

заменить строкой

Итого		12,742
-------	--	--------

б) в разделе «Муниципальное образование «Теучежский район»:

а) строку

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск – Бжедугхабль	5,336
------------------	-------------------------------	-------

заменить строкой

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск	5,336
------------------	-----------------	-------

б) строку

79 ОП МЗ Н – 128	Пчегатлукай – Гатлукай – Адыгейск	4,304
------------------	-----------------------------------	-------

заменить строкой

79 ОП МЗ Н – 128	Пчегатлукай – Гатлукай – Адыгейск	4,300
------------------	-----------------------------------	-------

в) строку

79 ОП МЗ Н – 143	подъезд к а. Тугургой	1,475
------------------	-----------------------	-------

заменить строкой

79 ОП МЗ Н – 143	подъезд к а. Тугургой	1,214
------------------	-----------------------	-------

г) строку

Итого		105,382
-------	--	---------

заменить строкой

Итого		105,117
-------	--	---------

7) в разделе «Муниципальное образование «Тахтамукайский район»:

а) строку

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск – Бжедугхабль	21,499
------------------	-------------------------------	--------

заменить строкой

79 ОП РЗ А – 110	Энем – Адыгейск	21,499
------------------	-----------------	--------

8) строку

Всего		1308,8776
-------	--	-----------

заменить строкой

Всего		1309,9736
-------	--	-----------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин